
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  166 del  29/11/2010

OGGETTO: P.O.I.  “ENERGIE  RINNOVABILI  E  RISPARMIO  ENERGETICO”  2007-
2013  -  LINEA  DI  ATTIVITÀ  2.2.   –  “INTERVENTI  DI
EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELL’  EDIFICIO  SCOLASTICO
G.MARCONI” - APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.

L'anno 2010 il giorno 29 del  mese di novembre alle ore 19:00 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 4 e assenti n.2. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 29/11/2010 firma ANGLANO Antonio

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 29/11/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 166. del ) - Delibera G.C. n. 166 del 29/11/2010



Visto l’Avviso  Pubblico  emanato  dal  Ministero  dell´Ambiente  e  della  Tutela  del 
Territorio  e  del  Mare,  su  indicazione  dell´Autorità  di  Gestione  del  POIN  Energie 
Rinnovabili,  inerente  il  finanziamento  di  interventi  di  efficientamento  energetico  su 
edifici di proprietà dei Comuni fino a 15.000 abitanti presenti nelle regioni Calabria, 
Campania, Puglia e Sicilia;

Vista  e  richiamata la  deliberazione  G.C..n.152  in  data  5/11/10  si  stabiliva  di 
partecipare a detto Avviso al fine di accedere ai finanziamenti previsti nella linea di 
Attività 2.2 “Interventi di efficientamento energetico degli edifici e utenze energetiche  
pubbliche o ad uso pubblico” 

Dato atto che:
■ con la succitata  delibera si è deciso di proporre istanza di finanziamento per 

eseguire  interventi  di  efficientamento  energetico  sull'edificio  scolastico 
“G.Marconi” ed è stato nominato responsabile del procedimento l'arch. Antonio 
ANGLANO  Responsabile del Settore LL.PP. ;

 allo  scopo il  medesimo  Responsabile  del  Settore  LL.PP.   ha  predisposto  il 
relativo  progetto preliminare;

Visto  il  progetto  preliminare  dei  lavori  di Efficientamento  Energetico  dell’edifico 
comunale  adibito  a  scuola  Elementare  “G.  MARCONI”  di  via  Garibaldi,  del 
complessivo importo di €. 1.300.000,00, corredato dalle seguenti tavole:

 All. 1 - Relazione illustrativa;
 All. 2 - Relazione tecnica;

 All. 3 - Calcolo sommario della spesa e Quadro tecnico economico;

 All. 4 - Prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei Piani di sicurezza;

 Tav. 1 - Inquadramento territoriale e urbanistico;

 Tav. 2 - Planimetria Stato di fatto – Pianta piano terra e pianta primo piano;

 Tav. 3 - Prospetti e sezioni stato di fatto;

 Tav. 4 - Planimetria degli interventi – Particolari tecnici;

 Tav. 5 - Prospetti e sezioni degli interventi;

Considerato che gli elaborati di cui sopra sono stati validati quale progetto preliminare 
da parte  del  Responsabile  Unico del  Procedimento  nonché Responsabile  del  Settore 
LL.PP.,  arch.  Antonio  Anglano,  così  come prescritto  dagli  artt.  46 e  48 del  D.P.R. 
554/99;

Dato  atto che  con  il  citato  progetto  si  intendono  eseguire  interventi  sull’involucro 
dell’edificio  e sul sistema di riscaldamento al fine di promuovere l’efficienza energetica 
ed il risparmio energetico anche attraverso la riduzione della trasmittanza termica degli 
elementi costituenti l’involucro e il miglioramento dell'efficenza dell'impianto termico, 
integrato con l'apporto dell'energia solare termica;

Ritenuto il progetto in questione conforme alle finalità che si intendono perseguire;

Ritenuto di dover partecipare alla copertura finanziaria dell’intervento con una spesa di 
€.  1.300,00  pari  allo  0,1%  del  costo  dell’intervento,  ai  fini  dell’assegnazione 
dell’ottenimento di un punteggio aggiuntivo come previsto dall’Avviso pubblico; 

(Proposta n 166. del ) - Delibera G.C. n. 166 del 29/11/2010



Dato atto che la suddetta  spesa di €.1.300,00 può trovare imputazione sull’Intervento 
2.01.05.01- cap.  869;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 sulla presente proposta di deliberazione, predisposta 
dal Responsabile del Settore interessato
Con voti favorevoli unanimi espressi ed accertati nei modi e termini di legge

DELIBERA
 di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
 di approvare, ai fini della richiesta di finanziamento di cui all'Avviso Pubblico, 

il  progetto preliminare dei lavori di  Efficientamento Energetico dell’edifico 
comunale adibito a Scuola Elementare  “G. MARCONI”  di via Garibaldi, 
redatto dall’Ufficio  Tecnico comunale,  Settore LL.PP.,  corredato delle tavole 
riportate in premessa,  il cui importo complessivo ammonta ad €.1.300.000,00 
distinti secondo il Q.T.E. di progetto che qui si intende riportato;

 di  partecipare  alla  copertura  finanziaria  dell’intervento  con  una  spesa  di 
€1.300,00  pari  al  0,1%  del   costo  dell’intervento,  ai  fini  dell’assegnazione 
dell’ottenimento  di  un  punteggio  aggiuntivo  come  previsto  dall’Avviso 
Pubblico, dando atto che la stessa trova imputazione sull’Intervento 2.01.05.01- 
cap.  869;

 di dare atto altresì che al momento nessuna altra spesa è prevedibile a carico del 
bilancio comunale per il  restante importo di progetto di  €1.298.700,00 che è 
totalmente finanziabile con i fondi di cui al citato Avviso;

 di demandare al Sindaco la presentazione della domanda di finanziamento;
 di  dare  atto  che,  ad  avvenuta  eventuale  comunicazione  di  ammissione  a 

finanziamento,  si  provvederà  ad  inserire  detta  opera  nel  programma  delle 
OO.PP.; 

6) di  dichiarare  il  presente  atto,  previa  separata  ed  unanime  votazione 
favorevolmente  resa,  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  -  4° 
comma - del D.Lgs.n.267/2000;

7) di  comunicare  l'avvenuta  adozione  del  presente  atto  ai  Signori  Capigruppo 
consiliari. 

(Proposta n 166. del ) - Delibera G.C. n. 166 del 29/11/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 166. del ) - Delibera G.C. n. 166 del 29/11/2010


	COMUNE DI VEGLIE

